



श्री महालक्ष्मी मंदिर न्यास

(सा. न्यास नों. क्र. अ - १८९ - मुंबई)

भुलाभाई देसाई रोड, मुंबई - ४०० ०२६. दूरध्वनी : २३५१ ४७३२

श्री महालक्ष्मी मंदिर न्यास तर्फे

गरीब/होतकरू विद्यार्थ्यांना शिष्यवृत्ती

शैक्षणिक वर्ष जून २०२३ ते मे २०२४ या कालावधीत इयत्ता ७वी ते पदवीपर्यंत तसेच वैद्यकीय व अभियांत्रिकी शाखेच्या पदविका/पदवी पर्यंतच्या परीक्षेत पहिल्या प्रयत्नात ७० टक्के अथवा अधिक गुणांनी उत्तीर्ण झालेल्या गरीब व होतकरू हिंदू विद्यार्थी/विद्यार्थिनींना 'श्री महालक्ष्मी मंदिर न्यास', भुलाभाई देसाई रोड, मुंबई-४०० ०२६ यांच्यातर्फे शिष्यवृत्ती देण्यात येणार आहे. इच्छुकांनी विनामूल्य अर्जासाठी खालील जोडपत्रे घेऊन मंदिर कार्यालयात यावे. खालील जोडपत्रे न आणल्यास अर्ज दिला जाणार नाही, याची कृपया नोंद घ्यावी. एफ.वाय/एस.वाय. तसेच इंजिनीअरिंग पदवी/पदविका उत्तीर्ण झालेल्या विद्यार्थ्यांनी दोन्ही सत्रांच्या प्रती आणाव्यात.

- वार्षिक परीक्षेच्या निकालाच्या गुणपत्रिकेची सुस्पष्ट झेरॉक्स प्रत.
- हिंदू असल्याचा पुरावा (शाळा सोडल्याचा दाखला ज्या मध्ये हिंदू धर्म नमूद केलेला असेल अथवा आपला धर्म नमूद केल्याचा कोणताही अधिकृत दाखला.)
- शिधावाटप पत्रिकेची (Ration Card) सुस्पष्ट झेरॉक्स प्रत (शिधावाटप (रेशनकार्ड) पत्रिकेवरील अनुक्रमांक व्यवस्थित दिसला पाहिजे.) सध्याचा राहण्याचा पत्ता व शिधापत्रिके वरील पत्ता एकच असणे आवश्यक आहे. बदल असल्यास योग्य स्पष्टिकरण जोडणे आवश्यक आहे.
- पालकांच्या मासिक उत्पन्नाचा दाखला (वेतन चिठ्ठी) अथवा कोणत्याही अधिकृत अधिकाऱ्याचे उत्पन्नाबाबतचे प्रमाणपत्र (मासिक उत्पन्न नमूद करणे आवश्यक आहे.)
- स्वतःचा पत्ता असलेले पोस्टाचे पाकीट किंवा योग्य स्टॅंप असलेले पाकीट.
- आई/वडिल/पालक/विद्यार्थ्यांचा रद्द केलेला धनादेश इतर कागदपत्रांसह जोडावा.
- शिष्यवृत्तीचा अर्ज नीट वाचावा व व्यवस्थित भरावा.

उपरोक्त शिष्यवृत्ती ही फक्त मुंबई/नवीमुंबई/ठाणे जिल्ह्यात रहाणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी अर्ज १५ (पंधरा) दिवसांत वरील कागदपत्रांसह या कार्यालयाकडे स्वतः घेऊन यावीत व मंदिराच्या बाजूस असलेले काउंटरवरून अर्ज घेऊन जावे.

कृपया कोणीही आपले मूळ (original) कागदपत्रे जोडू नये.

पत्ता :

श्री महालक्ष्मी मंदिर न्यास

भुलाभाई देसाई रोड, मुंबई-४०० ०२६.

दूरध्वनी क्र. : २३५१४७३२/२३५१३८३१

दिनांक : १२/०७/२०२४

व्यवस्थापक



SHREE MAHALAKSHMI TEMPLE TRUST

[(Public Trust Reg. No. A-189 (Bom)]

Bhulabhai Desai Road, Mumbai-400026. Tel. : 23514732

SCHOLARSHIP TO POOR PROMISING STUDENTS FROM SHRI MAHALAKSHMI TEMPLE TRUST

Scholarship will be given by **Shri Mahalakshmi Temple Trust**, Bhulabhai Desai Road, Mumbai-400 026 to the poor and promising Hindu students who have passed in first attempt securing **70 percent or more marks** in the examination from 7th Std. to Graduation and Diploma/Degree of Medical and Engineering, B. Pharma in the period of Academic Year June, 2023 to May, 2024. Interested Students may bring the following annexures for collecting free of cost Application Form. Please note that, application form will not be given, if following annexures are not shown for Verification.

- Clear Photocopy of Mark sheet of Annual Examination result **(in case of Semester system, mark sheets of both the Semesters are required to be submitted).**
- Proof of being Hindu (School Leaving Certificate in which Hindu religion is mentioned or any Authorized Certificate showing Hindu religion).
- Clear Photocopy of Ration Card (serial number on the Ration Card must be clearly seen), present residential address must match with address on ration card. Appropriate clarification must be attached in case of any change.
- Monthly Income Certificate of parents/guardians (Pay Slip) or certificate of any Authorised Officer about Income (it is necessary to mention monthly income).
- Postal envelope/envelope duly stamped and having self-address.
- Cancelled Bank Cheque **(Mother/Father/Guardian/Students)** shall be attached with other documents.

Students from Mumbai/Navi Mumbai/Thane District only may bring above mentioned documents in person and collect prescribed form from Temple's Office within 15 days.

Kindly don't submit any of the original documents.

Address :-

Shri Mahalakshmi Temple Trust

Bhulabhai Desai Road,

Mumbai - 400 026.

Tel - 23514732 / 23513831

Date - 12.07.2024

MANAGER